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Na stronie internetowej Rzecznika Praw Pacjenta ukazało się najnowsze wydanie kwartalnika „Jednym

Głosem dla Psychiatrii” – wyjątkowego pisma w całości poświęconego zagadnieniom związanym z

ochroną zdrowia psychicznego oraz osobom i instytucjom, którym zależy na poprawie systemu opieki

psychiatrycznej w Polsce.

Kwartalnik od początku swojego istnienia oferuje wielowymiarowe spojrzenie na problemy i potrzeby

osób doświadczających kryzysów psychicznych. Prezentuje również dobre praktyki i inspirujące

inicjatywy realizowane w różnych placówkach w kraju. Wydawnictwo trafia bezpośrednio do odbiorców

m.in. w oddziałach psychiatrycznych na terenie całej Polski.

Rzecznik Praw Pacjenta, Bartłomiej Chmielowiec, zapraszając do lektury najnowszego numeru,

podkreśla, że misją kwartalnika jest nie tylko informowanie, ale także budowanie empatii, wspólnego

zrozumienia oraz inspirowanie do zmian. Jak zaznacza, każdy głos – pacjenta, lekarza, terapeuty czy

prawnika – ma znaczenie. Tylko wspólnym działaniem można zmierzać ku bardziej dostępnemu i

przyjaznemu systemowi opieki psychiatrycznej.

W centrum uwagi – sąd opiekuńczy i jego rola

W aktualnym numerze szczególny nacisk położono na rolę sądu opiekuńczego w procesie wspierania

pacjentów przebywających w szpitalach psychiatrycznych. Ta istotna instytucja nie tylko chroni prawa

pacjentów, ale również podejmuje decyzje z poszanowaniem ich godności, wolności i szeroko

rozumianego dobrostanu.

Konferencje, wydarzenia i terapeutyczna ceramika

Czytelnicy znajdą także relacje z wydarzeń, w których udział brali przedstawiciele Biura Rzecznika Praw

Pacjenta. Wśród nich znajduje się ogólnopolska konferencja „Siła Więzi 2025”, poświęcona relacji

terapeutycznej pomiędzy terapeutą, rodzicem a niemowlęciem, oraz konferencja „Co w duszy gra –

Harmonia w psychiatrii środowiskowej”, zorganizowana z okazji jubileuszu 20-lecia Oddziału

Psychiatrycznego Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie.

W bieżącym wydaniu nie zabrakło także opisu działań terapeutycznych realizowanych w Wojewódzkim

Szpitalu Psychiatrycznym dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu, gdzie funkcjonuje

pracownia ceramiczna. Jak podkreśla prowadzący warsztaty terapeuta zajęciowy, Rafał Kotlarski, jest to

miejsce nie tylko twórczego wyrazu, ale przede wszystkim budowania pewności siebie i odkrywania pasji

przez uczestników terapii.

Filmy, które poruszają i dają nadzieję

Redakcja kwartalnika poleca również kilka wybranych filmów ukazujących świat osób zmagających się z

trudnościami psychicznymi. Są to produkcje przepełnione emocjami, lecz niepozbawione nadziei i

przekonania, że zmiana – zarówno w życiu indywidualnym, jak i systemowym – jest możliwa.

Najnowszy numer kwartalnika oraz archiwalne wydania dostępne są na stronie Rzecznika Praw Pacjenta
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